COMUNE DI MONTE VIDON CORRADO

Piazza Osvaldo Licini, 7 — Tel 0734/759348 — Fax 0734/759350

DELIBERAZIONE ORIGINALE DELLA GIUNTA COMUNALE

NUM. 35 DEL 26-08-2020

Oggetto: Art. 30, comma 14-bis del decreto-legge 30 aprile 2019, n. 34, convertito, con
modificazioni, dalla legge 28 giugno 2019, n. 58 - Interventi di efficientamento energetico e
di sviluppo territoriale sostenibile - Completamento efficientamento energetico del
territorio comunale. Approvazione progetto definitivo-esecutivo.

L'anno duemilaventi addi ventisei del mese di agosto alle ore 22:35, nella Sede Comunale, in
seguito a convocazione disposta a norma di legge, si ¢ riunita la Giunta Comunale con la presenza dei
Signori:

FORTI GIUSEPPE SINDACO P
BIANCUCCI LUCIANA VICE SINDACO P
PISTOLESI LARA ASSESSORE P

ne risultano presentin. 3 e assenti ()

Partecipa il SEGRETARIO COMUNALE CESETTI ALBERTO
Il Sindaco, constatato il numero legale degli intervenuti dichiara aperta la seduta.

Soggetta a controllo da parte del Co.Re.Co. |N
Immediatamente eseguibile S
Soggetta a ratifica da parte del Consiglio N




LA GIUNTA COMUNALE

Visto il documento istruttorio, riportato in calce alla presente deliberazione, predisposto dal
responsabile del servizio;

Ritenuto di dover deliberare in merito;

Visto l'articolo 48 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n.267 in ordine alla competenza per
I'adozione del presente atto;

Acquisiti i pareri favorevoli espressi dai responsabili dei servizi interessati secondo quanto disposto
dagli articoli 49 e 147 bis del Decreto Legislativo 267/2000;

Con voti unanimi, favorevoli, resi in forma palese,
DELIBERA

Il documento istruttorio costituisce parte integrante e sostanziale del dispositivo del presente atto,
anche ai fini della motivazione del provvedimento (articolo 3, comma 1, della legge n. 241/1990 e
ss.mm.ii.).

Di approvare, ai sensi dell’articolo 27 del D.Lgs. n. 50/2016, il progetto definitivo-esecutivo relativo
all'intervento “Art. 30, comma 14-bis del decreto-legge 30 aprile 2019, n. 34, convertito, con
modificazioni, dalla legge 28 giugno 2019, n. 58 — Interventi di efficientamento energetico e di
sviluppo territoriale sostenibile — Completamento efficientamento energetico del territorio
comunale”, redatto dell’Ufficio Tecnico Comunale, dell'importo di € 19.329,89 di cui € 17.564,70 per
lavori ed € 1.765,19 per somme a disposizione dell’Amm.ne, composto dai seguenti elaborati:

- tav. 1: relazione tecnico-illustrativa;
- tav. 2: elaborati grafici;

- tav. 3: computo metrico estimativo;
- tav. 4: elenco prezzi unitari;

- tav. 5: cronoprogramma;

- tav. 6: documentazione fotografica;
- tav. 7: capitolato speciale d’appalto;
- tav. 8: schema di contratto;

Di imputare la spesa di € 19.329,89 al codice di bilancio 10.05-2.02.01.09.012, capitolo 2843, gestione
competenza del vigente bilancio comunale anno 2020;

Di demandare al Responsabile del Servizio i successivi adempimenti per I'appalto dei lavori e
I'impegno della spesa;

DELIBERA DI GIUNTA n. 35 del 26-08-2020



Di dare comunicazione del presente provvedimento in elenco ai capigruppo consiliari, ai sensi
dell'articolo 125 del decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267, "Testo unico delle leggi
sull'ordinamento degli enti locali".

Inoltre,

con separati voti unanimi, favorevoli, resi in forma palese,

DELIBERA

di dichiarare, il presente atto, immediatamente eseguibile, ai sensi dell'articolo 134, comma 4, del
Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267.

DELIBERA DI GIUNTA n. 35 del 26-08-2020



DOCUMENTO ISTRUTTORIO

NORMATIVA DI RIFERIMENTO

- D.Lgs. n. 50/2016;

-D.P.R. n.207/2010 e s.m.i.;

- Legge 27.12.2019, n. 160;

- Decreto Ministro dello Sviluppo Economico del 2 luglio 2020.

MOTIVAZIONE

PREMESSO che:

- I'art. 30, comma 14-bis del decreto-legge 30 aprile 2019, n. 34, convertito, con modificazioni, dalla
legge 28 giugno 2019, n. 58, prevede, a decorrere dall’lanno 2020, I'assegnazione ai comuni con
popolazione inferiore a 1.000 abitanti, di contributi per la realizzazione di progetti relativi ad
interventi di efficientamento energetico e sviluppo territoriale sostenibile;

- 'importo del contributo da assegnare a ciascun dei 1.940 comuni con popolazione inferiore a 1.000
abitanti, come risultanti dall’elenco di cui al decreto del Capo del Dipartimento per gli affari interni e
territoriali del Ministero dell’interno 14 gennaio 2020, & pari ad euro 19.329,89;

- con Decreto Ministro dello Sviluppo Economico del 2 luglio 2020 é stato assegnato, per I’'anno 2020,
un contributo dell’importo di euro 19.329,89 in favore di ciascuno dei 1.940 comuni con popolazione
inferiore a 1.000 abitanti, per la realizzazione di progetti relativi a interventi di efficientamento
energetico e sviluppo territoriale sostenibile;

- il suddetto Decreto ribadisce la decadenza del contributo per i Comuni che non iniziano I'esecuzione
dei lavori relativi agli interventi di efficientamento energetico o di sviluppo territoriale sostenibile
entro il termine del 15 novembre 2020;

VISTO che I'Ufficio Tecnico Comunale ha redatto il progetto definitivo-esecutivo relativo all’intervento
“Art. 30, comma 14-bis del decreto-legge 30 aprile 2019, n. 34, convertito, con modificazioni, dalla
legge 28 giugno 2019, n. 58 — Interventi di efficientamento energetico e di sviluppo territoriale
sostenibile — Completamento efficientamento energetico del territorio comunale” dell'importo di €
19.329,89 di cui € 17.564,70 per lavori ed € 1.765,19 per somme a disposizione del’Amm.ne,
composto dai seguenti elaborati:

- tav. 1: relazione tecnico-illustrativa;

- tav. 2: elaborati grafici;
- tav. 3: computo metrico estimativo;
- tav. 4: elenco prezzi unitari;
- tav. 5: cronoprogramma;
- tav. 6: documentazione fotografica;
- tav. 7: capitolato speciale d’appalto;
- tav. 8: schema di contratto;

DATO ATTO che:

DELIBERA DI GIUNTA n. 35 del 26-08-2020



- la somma di € 19.329,89 trova imputazione al codice di bilancio 10.05-2.02.01.09.012, capitolo 2843,
gestione competenza del vigente bilancio comunale anno 2020;

- I'intervento, ai sensi dell’art. 21 del D.Lgs. 50/2016, non & inserito nel Programma Triennale dei
Lavori Pubblici in quanto I'importo dello stesso & inferiore a 100.000 Euro;

- I'articolo 23 del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 definisce i livelli della progettazione per gli
appalti, per le concessioni di lavori nonché per i servizi e, in particolare, i commi 7 e 8 recano
disposizioni in materia di definizione del progetto definitivo ed esecutivo;

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Tutto cio premesso;
VISTO il vigente Statuto Comunale;

VISTO il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante: «Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle
dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e successive modificazioni;

VISTO il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267
e successive modificazioni;

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante: «Nuove norme in materia di procedimento
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi» e successive modificazioni;

Richiamati:

i principi di economicita, efficacia, imparzialita, pubblicita e trasparenza dell’azione amministrativa di
cui all’articolo 1 comma 1 della Legge 7 agosto 1990 numero 241 e smi;

I’articolo 48 del decreto legislativo 18 agosto 2000 numero 267 (TUEL) e smi;

Dato atto che in relazione al presente provvedimento sono assenti ipotesi di conflitto d'interessi, ai
sensi dell'articolo 6 bis L. 241/1990, dell'articolo 6 D.P.R. 62/2013 e del Codice di comportamento
comunale.

PROPONE ALLA GIUNTA COMUNALE DI DELIBERARE QUANTO SEGUE

Il documento istruttorio costituisce parte integrante e sostanziale del dispositivo del presente atto,
anche ai fini della motivazione del provvedimento (articolo 3, comma 1, della legge n. 241/1990 e
ss.mm.ii.).

Di approvare, ai sensi dell’articolo 27 del D.Lgs. n. 50/2016, il progetto definitivo-esecutivo relativo
all'intervento “Art. 30, comma 14-bis del decreto-legge 30 aprile 2019, n. 34, convertito, con
modificazioni, dalla legge 28 giugno 2019, n. 58 — Interventi di efficientamento energetico e di
sviluppo territoriale sostenibile — Completamento efficientamento energetico del territorio

DELIBERA DI GIUNTA n. 35 del 26-08-2020



comunale”, redatto dell’Ufficio Tecnico Comunale, dell'importo di € 19.329,89 di cui € 17.564,70 per
lavori ed € 1.765,19 per somme a disposizione dell’Amm.ne, composto dai seguenti elaborati:

tav.
tav.
tav.
tav.
tav.
tav.
tav.
tav.

OO UL WN P

: relazione tecnico-illustrativa;

: elaborati grafici;

: computo metrico estimativo;

: elenco prezzi unitari;

: cronoprogramma;

: documentazione fotografica;

: capitolato speciale d’appalto;
: schema di contratto;

Di imputare la spesa di € 19.329,89 al codice di bilancio 10.05-2.02.01.09.012, capitolo 2843, gestione
competenza del vigente bilancio comunale anno 2020;

Di demandare al Responsabile del Servizio i successivi adempimenti per |'appalto dei lavori e
I'impegno della spesa;

Di dare comunicazione del presente provvedimento in elenco ai capigruppo consiliari, ai sensi
dell'articolo 125 del decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267, "Testo unico delle leggi
sull'ordinamento degli enti locali";

Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell'articolo 134, comma 4, del
D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

DELIBERA DI GIUNTA n. 35 del 26-08-2020



PARERI ESPRESSI AI SENSI DELL’ART. 49, Comma 1, D.L.vo N. 267/2000.

PARERE: Favorevole in ordine alla REGOLARITA' TECNICA

Data: 26-08-2020 I1 Responsabile del servizio
GIUSEPPE FORTI

PARERE: Favorevole in ordine alla REGOLARITA' CONT.LE

Data: 26-08-2020 I1 Responsabile del servizio
GIUSEPPE FORTI

DELIBERA DI GIUNTA n. 35 del 26-08-2020



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto a norma di legge.

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE
GIUSEPPE FORTI ALBERTO CESETTI

Il sottoscritto Segretario Comunale, ai sensi e per gli effetti del D.L.vo n.267/2000, attesta che la
presente deliberazione:

Sara affissa all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi:
dal 24-11-2020 al 09-12-2020.

Li, 24-11-2020
IL RESPONSABILE
GIUSEPPE FORTI

11 sottoscritto Segretario comunale, ai sensi e per gli effetti del D.L.vo n.267/2000, attesta che la
presente deliberazione ¢ divenuta esecutiva il giorno 26-08-2020 in quanto:

[ x ] dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4;
[ ] per decorrenza dei termini previsti dall’art. 134 comma 3.
Li, 24-11-2020

IL RESPONSABILE
GIUSEPPE FORTI

DELIBERA DI GIUNTA n. 35 del 26-08-2020



